
1 
 

Alanen Puhtaaksi ry    HAKEMUS 17.9.2022 

Ylemmäistentie 458  

19600 HARTOLA 

 

Hakemus Hartolan kunnalle Alanen-järven kunnostamiseksi  

Alanen Puhtaaksi ry hakee Hartolan kunnalta 1 500 euroa avustusta Alanen-järven 

kunnostustoimiin vuodelle 2023. 

Alanen Puhtaaksi ry (Y-tunnus 3300049–6) perustettiin heinäkuussa 2022 Alanen-järven ranta- ja 

lähialueen vakituisten asukkaiden toimesta. Yhdistyksen tarkoituksena on puhdistaa Alanen-järveä 

ja ylläpitää sen veden laatua. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys: 

• mittaa ja valvoo Alasen veden laatua 

• kunnostaa Alasen pohjaa, rantoja ja kasvustoa veden laadun parantamiseksi ja tekee työn 

talkoovoimin ja ostopalveluna 

• järjestää tiedotus- ja yleisötapahtumia yhdistyksen tarkoituksen toteuttamiseksi 

• toimii yhteistyössä Alasella toimivien yksityisten, yhteisöjen ja julkisten tahojen kanssa 

 

Tällä hetkellä yhdistyksessä on kolmisenkymmentä jäsentä. Yhdistyksen hallituksessa on sekä 

vakituisia että vapaa-ajan asukkaita. Ylemmäisten yhteisten vesialueiden osakaskunta on 

edustettuna hallituksessa. Alanen-järven kunto kiinnostaa ranta-asukkaiden lisäksi lähialueen 

muita asukkaita, ja he haluavat tukea järven kunnostustoimia mm. osallistumalla talkoisiin. 

Kunnostusprojekti tukee siten myös alueen yhteisöllisyyttä.  

 

Alanen-järvi 

Alanen-järvi on pieni (noin 54 ha) ja matala (keskisyvyys noin 2 m) järvi Ylemmäisten kylässä 

Hartolassa. Järven rannoilla on 26 kiinteistöä, joista suurin osa on vapaa-ajan kiinteistöjä.  Järven 

päävesistö on Kymijoki. 

 

Alanen-järvi 
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Järven vesienhoidollinen tyyppi on matala humusjärvi, jota uhkaa pitkällä aikaväillä umpeenkasvu. 

Veden laatua on tutkittu harvakseltaan, ja aika ajoin mittauksissa on havaittu hapettomuutta, 

viimeksi talvella 2021–22. Kesäisin tiheät ulpukkakasvustot valtaavat etenkin järven matalimmat 

osat, mikä haittaa virkistyskäyttöä (uinti, soutu, kalastus) merkittävästi. Myös järviruokoa on 

rannoilla runsaasti. Oheisessa kartassa näkyvät pahiten rehevöityneet osat.  

Hartolan kunnalla on ranta-alue Alasella. Yleiselle rannalle ja uimapaikalla olisi alueella tarvetta, 

mutta käyttömahdollisuuksia heikentää rannan huono kunto. Alasen kunnostusprojektiin voisi 

liittyä siten myös kunnan rannan kohennus. 

 

 
 

Suunnitellut kunnostustoimet 

Ensisijaiset kunnostustoimet ovat vesikasvien poisto ja hoitokalastus. Kunnostuksen tavoitteet 

ovat veden laadun parantaminen, umpeenkasvun estäminen, virkistyskäytön edellytysten 

kohentaminen sekä kalaston tilan ja kalastusmahdollisuuksien parantaminen. Tämä edellyttää 

kunnostustoimien jatkamista useiden vuosien ajan. Alanen Puhtaaksi ry:n jäsenistö on valmis 

sitoutumaan kunnostamiseen pitkällä aikajänteellä. Pitkän tähtäimen suunnitelma ulotetaan 

vähintään 10 vuodelle. 

 

Vesikasvien poisto  

Vesikasvien niittoa kokeiltiin pienimuotoisesti elokuussa 2022. Niitosta tehtiin ilmoitus Hämeen 

ELY-keskukselle. Niittojätteet kerättiin rannalle, josta ne kuljetettiin asianmukaisesti 

kompostoitavaksi läjitysalueen maanomistajan toimesta. Niitto tehtiin talkootyönä koneellisesti. 

Niittokone vuokrattiin yhdistyksen jäsenten omalla kustannuksella. Niittokokeilu onnistui hyvin, ja 

kasvustoa saatiin poistetuksi rehevimmistä järven osista.  
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Niittoa on tarkoitus jatkaa tulevina vuosina noin kaksi kertaa vuodessa sellaisina aikoina, että 

poistosta ei ole haittaa luonnolle. Kesäniitto/-niitot tehdään heinä-elokuussa.  

 

Hoitokalastus 

Yhdistys tutkii hoitokalastuksen keinoja, ja hoitokalastussuunnitelma tehdään yhteistyössä 

osakaskunnan kanssa. 

 

Kunnostuksen kustannusarvio vuodelle 2023  

- Niittokoneen vuokraus ja kuljetus kohteeseen, 2 päivän työ 6 000 e 

- Talkoovakuutus (henkilövakuutus) 2 päivälle  120 e 

- Talkoomuonitus (15 e/hlö), 16 henkilölle, 2 päivää  480 e  

Yhteensä     6 600 e 

 

Kustannusten kattamiseksi Alanen Puhtaaksi ry hakee rahoitusta eri tahoilta. Niitto- ja 

läjitystyö tehdään talkoovoimin. Talkootyön kokonaisarvo on noin 4 300 e (valtionavustusten 

talkootyön hinnoittelun mukaisesti): 

 

Talkootyön arvo 

- 8 h työpanos/päivä/ henkilö (15 e/ h) x 2 päivää x 16 henkilöä 3 840 e 

- Yksi traktori 8 h (30 e/h) x 2 päivä   480 e 

Yhteensä      4 320 e 

 

Yhdistyksen jäsenmaksu määritellään kevään 2023 vuosikokouksessa. Jäsenmaksutuotoilla 

katetaan yhdistyksen hallintokulut (pankkikulut ym.). 

 

 

Hartolassa 17.9.2022 

Alanen Puhtaaksi ry:n puolesta 

 

 

 

Matti Hakala 

Puheenjohtaja 

Puh. 0400 942 236 

 


